
2018年 8月 

お客さま各位 

株式会社 鳥取銀行 

 

現金による外国送金の受付終了について 

 

平素より当行をご利用いただき、誠にありがとうございます。 

 

昨今、外国為替取引においては、マネー・ローンダリング及びテロ資金供与を未然に防

止するため、世界的に規制が強化されております。 

このような状況を踏まえ当行では以下の外国送金取引の受付を終了させていただきます。 

お客さまには大変ご不便をおかけいたしますが、何卒ご理解とご協力を賜りますようお願

い申し上げます。 

 

記 

１．受付を終了する外国送金取引 

（１）現金（外貨を含む）を原資とする外国仕向送金 

（２）当行に預金口座を保有されていないお客様の外国仕向送金 

 

２．受付終了日 

  平成 30年 8月 31日（金）受付分をもって終了とさせていただきます。 

 

３．お客さまへのお願い 

 （１）今後の外国送金の代り金のお支払につきましては、依頼人ご本人さまの口座から

のお振替とさせていただきます。 

 （２）お取引の内容によって、確認書類をご提示いただく場合や、その内容を確認させ

ていただいた結果、当行の判断により当該お取引の受付をお断りさせていただく場

合がございます。お客さまのご理解、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

ご不明な点はお近くの窓口または下記までお問合せ下さい。 

 

本件に関するお問い合わせ先 

鳥取銀行 市場金融部 0857-37-0264 

（平日 9：00～17：00 ただし銀行休業日は除く） 

以上 


